
 

 

 
 

 
AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO RECLUTAMENTO 

D.D.G. n. 81 del 17/02/2023 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 e s.m., recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m., “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO i vigenti CC.CC.NN.LL. del Comparto Università; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 

dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 

generale sulla protezione dei dati);  

VISTO il vigente Codice di comportamento di Ateneo; 

VISTO il vigente Codice Etico di Ateneo; 

VISTO il vigente Piano Integrato della Performance, della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 

VISTO l’avviso prot. n. 27189 del 04/10/2022, con il quale è stata indetta una mobilità compartimentale ed 

intercompartimentale, ex art. 57 CCNL 2006 – 2009 del Comparto Università e art. 30, D.lgs. n. 165/2001, 

per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria D, area amministrativa - gestionale, 

presso l’Università degli studi di Teramo; 

VISTA la D.D.G. n. 463 del 11/11/2022 di nomina della commissione esaminatrice; 

VISTA la D.D.G. n. 470 del 15/11/2022 di ammissione dei candidati; 

VISTI i verbali della procedura, con i quali, ai sensi del predetto avviso di mobilità, la Commissione ha stilato un 

elenco dei candidati secondo l’ordine decrescente del punteggio complessivo e ha indicato, stante il numero 

dei posti previsti nell’avviso di mobilità, un unico candidato idoneo; 

VISTA la D.D.G. n. 45 del 30/01/2023 di approvazione atti, in cui viene dichiarato idoneo il candidato ID 30816, 

sotto condizione del possesso dei requisiti e della regolarizzazione dell’assenso necessario al trasferimento 

da parte dell’amministrazione di appartenenza; 

PRESO ATTO che, con nota del 08/02/2023, assunta al prot. di Ateneo n. 3963 del 09/02/2023, l’Ente di provenienza 

del candidato idoneo, ha comunicato di non poter concedere il nulla osta al trasferimento per esigenze 

organizzative; 
DISPONE 

Art. 1  Per le motivazioni di cui in premessa, la procedura di cui all’avviso prot. n. 27189 del 04/10/2022 di mobilità 

compartimentale ed intercompartimentale, ex art. 57 CCNL 2006 – 2009 del Comparto Università e art. 30, 

D.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria D, area 

amministrativa - gestionale, presso l’Università degli studi di Teramo, è da ritenersi conclusa con esito 

negativo, tenuto conto che al candidato dichiarato idoneo non è stato rilasciato il nulla osta necessario al 

trasferimento. 

 

 

Art. 2 Il presente provvedimento verrà acquisito alla raccolta ufficiale degli atti dell’Università degli Studi di 

Teramo nonché pubblicato all’albo Ufficiale di Ateneo (albo online) e sul sito web di Ateneo. Dalla data di 

pubblicazione all’Albo on line decorrerà il termine per le eventuali impugnative in via amministrativa (120 



2 

 

giorni per il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica) o giurisdizionale (60 giorni per il ricorso al 

Tribunale amministrativo regionale per l’Abruzzo – L’Aquila). 

 

 

    f.to        IL DIRETTORE GENERALE 

       Prof. Salvatore CIMINI 

Responsabile dell’Area: Dott.ssa Sabrina Saccomandi 
Responsabile dell’Ufficio: Dott.ssa Giorgia Bergamante 
Ha collaborato: Dott. Gian Piero Di Bartolomeo 
Ha collaborato: Sig.ra Tiziana Tullii 
 


